
16  diário oficial Nº 34.992 Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 2022

OUTRAS MATÉRIAS
.

CITAÇÃO POR EDITAL
GDIL/DIPRE Nº 043/2022
Considerando que as comunicações de citação e notificação do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, far-se-ão conforme o caso, por 
via postal mediante carta com aviso de recebimento e por edital, conforme 
dispõem os artigos 128, 130 c/c 131 do Regulamento Geral do Regime 
Próprio de Previdência Social do Estado do Pará;
Considerando deferimento do Tribunal de Contas do Estado do Pará – TCE, 
para fins de registro, nos autos dos processos deste Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará, determinando o registro dos atos de 
concessões de aposentadorias, reformas e pensões em conformidade com 
a norma legal ou regulamentar;
Pelo presente Edital CITAMOS/NOTIFICAMOS os(as) interessados(as), seus 
representantes legais ou mandatários, nos autos dos processos adminis-
trativos, abaixo arrolados, com fulcro no art. 154, caput, do Regulamento 
Geral do Regime Próprio de Previdência Social do Estado do Pará, a fim de 
comparecer neste IGEPREV, para retirada da via original de sua Portaria 
com o carimbo da Corte de Contas, mediante apresentação de documento 
de identificação com foto e/ou apresentação da procuração em via original 
ou cópia, se for o caso.

N° PROCESSO
 IGEPREV

PROCESSO
TCE INTERESSADO(A)

1 2022/680455 521571/2010 MARIA DA CONCEIÇÃO MILHOMEM MALATO
2 2022/680455 526236/2010 ANA LÚCIA SOARES DA SILVA
3 2022/680628 011577/2021 MARIA EUNICE MARTINS DO CARMO
4 2022/680628 016346/2021 NEUZALINA MORAES BARROS
5 2022/680628 001190/2022 MARIA VILANIR COELHO
6 2022/680628 010675/2021 CARMEM MIRANDA PEREIRA
7 2022/680628 012253/2021 MARIA ANIZIA CRUZ FERREIRA
8 2022/680628 012481/2021 MARGARETE PEREIRA DE AVIZ
9 2022/680628 014088/2021 NOÉLIA RAIMUNDA BATISTA

Belém, 01 de junho de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.

Protocolo: 807698

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA da Portaria 107 de 26 de Maio de 2022 publicada no DOE Nº 
34.990 de 01 de Junho de 2022 – Licença Prêmio. Protocolo nº 806774.
Onde se lê: período de 30/05 a 29/06/2022
Leia-se: 30/05 a 28/06/2022.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.

Protocolo: 807377

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 1054 DE 01 DE JUNHO DE 2022
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares no mês Jul/2022 aos 
servidores deste órgão conforme discriminado abaixo:
SECRETARIO ADJUNTO DE RECEITAS DE ESTADO DA FAZENDA
Matrícula Nome  Período Aquisitivo  Fração  Período Gozo
05552796 LEA MARIA FERNANDES GALENDE  01/10/2020 - 30/09/2021  
1°  04/07/2022 - 02/08/2022
SECRETÁRIO ADJUNTO DO TESOURO DE ESTADO DA FAZENDA
00013463 CHENIA ELFRISA T BURLAMAQUI  13/04/2021 - 12/04/2022  1°  
04/07/2022 - 02/08/2022
DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL
03166406 MARIA DE LOURDES CARNEVALE  01/06/2021 - 31/05/2022  1°  
04/07/2022 - 02/08/2022
00049654 DEUZARINA DA SILVA OLIVEIRA  04/05/2021 - 03/05/2022  2°  
15/07/2022 - 29/07/2022
03249328 CLEIDE DO SOCORRO ALMEIDA CRUZ  08/07/2021 - 07/07/2022  
1°  25/07/2022 - 13/08/2022

05924236 CATERINA ALEXANDRA F L SANCHEZ  11/01/2021 - 10/01/2022  
1°  01/07/2022 - 30/07/2022
DIRETORIA DE GESTAO CONTABIL E FISCAL
05620511 HELIO SANTOS DE OLIVEIRA GOES  10/05/2021 - 09/05/2022  
2°  18/07/2022 - 01/08/2022
54185527 ERALDO ALVES ARRAES   22/04/2021 - 21/04/2022   1°  
11/07/2022 - 25/07/2022
07000545 ROSILENE DO SOCORRO G ARANHA  17/10/2020 - 16/10/2021  
1°  04/07/2022 - 02/08/2022
05484235 PAULO ROBERTO PAIVA DE OLIVEIRA  01/11/2020 - 31/10/2021  
1°  04/07/2022 - 02/08/2022
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
05128439 ESTELA MARIA DOS SANTOS SILVA  11/05/2021 - 10/05/2022  
1°  18/07/2022 - 29/07/2022
05915196 MARCIO RODRIGO DA R PINHEIRO  29/07/2020 - 28/07/2021  
2°  12/07/2022 - 29/07/2022
JULGADORIA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
05280001 ALLAN CLARK F DE ASSUNCAO  22/04/2021 - 21/04/2022  1°  
01/07/2022 - 30/07/2022
54180898 LUIZ ERNESTO M DE A LEITÃO  16/07/2020 - 15/07/2021  1°  
18/07/2022 - 27/07/2022
OUVIDORIA FAZENDÁRIA
02006022 MARIA SORAIA NUNES DE SOUZA  28/05/2021 - 27/05/2022  
1°  04/07/2022 - 02/08/2022
COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS FAZENDÁRIOS ESTRATÉGICOS
05156483 TANIA GOMES PEREIRA BRAGA  26/10/2020 - 25/10/2021  1°  
04/07/2022 - 02/08/2022
05085128 ADELAIDE PINHO SOBRAL SANTOS  11/05/2021 - 10/05/2022  
1°  04/07/2022 - 02/08/2022
CORREGEDORIA FAZENDÁRIA
05607965 JOSE EDUARDO MIRANDA B COSTA  01/03/2021 - 28/02/2022  
1°  04/07/2022 - 02/08/2022
05570255 MARIA DA GRACA TEIXEIRA LIMA  26/11/2020 - 25/11/2021  1°  
25/07/2022 - 12/08/2022
UNIDADE DE CONTROLE INTERNO
00050016 RUYCARLOS GOMES CHAGAS   01/12/2019 - 30/11/2020   1°  
04/07/2022 - 02/08/2022
DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO
54190487 ANDRE CARVALHO SILVA   29/07/2020 - 28/07/2021   1°  
05/07/2022 - 16/07/2022
05128471 ROBERTO TEIXEIRA DE OLIVEIRA  22/04/2021 - 21/04/2022  1°  
04/07/2022 - 02/08/2022
DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS
05914716 ALEXANDRE COSTA NASCIMENTO   29/07/2020 - 28/07/2021  
2°  15/07/2022 - 29/07/2022
00022950 RUY GUILHERME VINAGRE KLAUTAU  01/03/2021 - 28/02/2022  
1°  01/07/2022 - 30/07/2022
05128803 THELMA MARINA BARRA MORAES  11/05/2021 - 10/05/2022  1°  
04/07/2022 - 02/08/2022
03246345 SILVIA ALMEIDA DA SILVA   01/02/2021 - 31/01/2022   1°  
04/07/2022 - 02/08/2022
05914713 ANA CAROLINA DE A L VALENTE  29/07/2020 - 28/07/2021  1°  
04/07/2022 - 02/08/2022
03250946 LUCIANO PEREIRA DE BRITO   01/05/2021 - 30/04/2022   1°  
11/07/2022 - 09/08/2022
03248259 MARIA DE FATIMA ARAGAO OLIVEIRA  14/03/2021 - 13/03/2022  
1°  04/07/2022 - 02/08/2022
DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS
05858020 HEDYLAMAR C DE C BECKMANN  13/05/2021 - 12/05/2022  1°  
04/07/2022 - 02/08/2022
DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
05858119 CELIO CAL MONTEIRO   13/05/2021 - 12/05/2022   1°  
18/07/2022 - 05/08/2022
05266122 CARLA THAIS DA COSTA MENDES  01/06/2021 - 31/05/2022  1°  
04/07/2022 - 02/08/2022
05519888 WALCIR MARCAL NOGUEIRA   06/08/2020 - 05/08/2021   1°  
18/07/2022 - 16/08/2022
05914917 SIMONE GUIMARAES ROCHA XERFAN  29/07/2020 - 28/07/2021  
1°  18/07/2022 - 16/08/2022
05128161 MARIA DO SOCORRO DE C BOTELHO  11/05/2021 - 10/05/2022  
1°  04/07/2022 - 02/08/2022
05858160 JOSE GUILHERME DE SOUZA M KOURY 13/05/2021 - 12/05/2022  
1°  18/07/2022 - 05/08/2022
05128455 CARLOS ALBERTO O DA COSTA  11/05/2021 - 10/05/2022  1°  
18/07/2022 - 31/07/2022
DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
05858151 ANGELA CRISTINA A DE C MATOS  13/05/2020 - 12/05/2021  1°  
18/07/2022 - 29/07/2022
05128137 HUMBERTO CARLOS DA C BARROS  11/05/2020 - 10/05/2021  
1°  18/07/2022 - 01/08/2022
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
06063080 PAULO MIGUEL GARCIA CAMARA  29/06/2021 - 28/06/2022  1°  
11/07/2022 - 09/08/2022
05120926 MARCIA HELENA BRITO DA SILVA  01/04/2021 - 31/03/2022  1°  
01/07/2022 - 30/07/2022
03251705 PAULO FERNANDO P DE OLIVEIRA  16/06/2021 - 15/06/2022  
1°  01/07/2022 - 30/07/2022
03206408 SILVANA DE FIGUEIREDO MATOS  02/06/2021 - 01/06/2022  1°  
15/07/2022 - 30/07/2022
03217884 CARLOS JOSE DE SOUZA MONTEIRO  20/01/2021 - 19/01/2022  
1°  18/07/2022 - 16/08/2022
05039029 ELAINE MARIA MATOS SOARES  14/01/2021 - 13/01/2022  1°  
18/07/2022 - 16/08/2022


